Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

PORTARIA Nº 14

DE 13 DE JANEIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

WILSON ALMEIDA LIMA, Prefeito

Municipal de Iguape, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

artigo 85, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Iguape, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º -   Fica nomeados para compor o Conselho Municipal de Educação – Biênio 2023 –

2024, em consonância com a Lei Municipal nº1480, de 11 de setembro de 1997, os

seguintes membros:

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

TITULAR:
Jéssica de Almeida Silva Xavier
DN: 13/02/1993
RG: 48.872.204-4
CPF: 386.051.388-58
End.: Av. Nossa Senhora do Rocio, 253 – Rocio
Fone: (13) 38412201 / (13) 981599100 / (13) 997785229
E-mail: jessica_asx@hotmail.com

SUPLENTE:
Carlos Henrique de Lima Peniche
DN: 30/06/1993
RG: 34.439.435-9
CPF: 367.008.538-69
End.: Rua Capitão Floramante, 736 – Vila Garcês
Fone: (13) 996325998
E-mail: carlos.lima93@yahoo.com

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D

Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

TITULAR:
Rodolfo de Araujo Barris
DN: 08/09/1982
RG: 29.918.849-8
CPF: 315.381.578-02
End.: Rua João Bonifácio da Silva, 382 – Vila Garcês
Fone: (13) 981870590
E-mail: professorrodolfo@yahoo.com.br

SUPLENTE:
Linara de Jesus Camargo
DN:11/09/74
RG: 33.708.129-3
CPF: 265.533.138-90
End.: Rua Capitão Oliveira, 86 – Jardim Primavera
Fone: 13 99770 6253
E-mail: linara_lara@hotmail.com

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

TITULAR:
Aparecida Flavia da Silva Peca
DN: 19/01/1975
RG: 29.010.189-X
CPF: 197.629.218-28
End.: Rua Jalde Antônio Fragoso, n° 286 – Bairro do Rocio
Fone: (13) 997774666
E-mail: aflavia.flavia@hotmail.com

SUPLENTE:
Patrícia Mara Rodrigues Benevides Roche
DN: 10/06/1970
RG: 19.680.793
CPF: 141.753.338-27
End.: Rua J, n° 275 – Bairro Jardim Primavera
Fone: (13) 997412595
E-mail: patriciabenevides@adv.oabsp.org.br

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

TITULAR:
Gerson Ribeiro de Castro
DN: 18/09/1952
RG: 14.779.039
CPF: 040.404.428-06
End.: Rua Panamá, 190 – Jardim América
Fone: (13) 99703-5207

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D

Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

SUPLENTE:
Maíra Bitencourt Pereira
DN: 15/1/1982
RG: 30393319-7
CPF: 312432348-30
Emprego: Nutricionista
Endereço: Estrada da Barra. 4005, Icapara
Telefone: (13) 99672-4697

REPRESENTANTE DA DIRETORIA DE ENSINO

TITULAR:
Maria de Fátima Soares Casseb
DN: 13/08/1957
RG: 58.686.005-8
CPF: 085255308-08
End.: Rua Gerson de Abreu Jr. N°54 Bairro: Jardim Primavera
Fone: 13 98191- 1017
E-mail: maria.casseb@educacao.sp.gov.br

SUPLENTE:
Ednilde de Campos Xavier Oliveira
DN:
RG: 32.870.018-6
CPF: 294.867.668-19
End.: Rua Vila dos Parentes, 65
Fone: (13) 996628487
E-mail: ednilde.oliveira@educacao.sp.gov.br

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA REDE ESTADUAL

TITULAR:
Joelma Santana Pereira Rafael
DN: 15/05/1975
RG: 27.494.862-X
CPF: 169.489.788-51
End.: Rua Major Ricardo Kronner, 592 - Vila Garcêz
Fone: 13 98111-2698/ 13 98108-6176
E-mail: rayjofafa95@gmail.com

SUPLENTE:
Adriani Cristina Carneiro
DN: 03/06/1973
CPF: 165.758.838-69
RG: 21.748.286-7
End.: Rua Tenente Ascelino Cunha, 12 - Guaricana
Fone: (13) 3841-3177 / (13) 99790-9193
E-mail: adriani_carneiro@hotmail.com

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D

Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

REPRESENTANTE DOS ESPECIALISTAS DA REDE ESTADUAL

TITULAR:
Graziele Cristina Carvalho Lisboa
DN:
RG: 407057961
CPF: 310.751.398-99
Endereço: Rua Esther Young da Silva, 130 - Guaricana
Fone: 13 98216-2680
E-mail: graziele.carvalho@educacao.sp.gov.br

SUPLENTE:
Mirtes Ramos Vassão Costa e Silva (Dinorá)
DN: 04/12/1962
RG: 15.197.602-8
CPF: 111.413.328-09
End.: Rua Flávio José Moraes Teixeira, 129 – Guaricana
Fone: (13) 38412184 / (13) 981832371
E-mail: mirtesvassao@hotmail.com

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL

TITULAR:
Vilma Martins de Souza
DN: 27/05/1978
RG: 27495783 8
CPF: 26714126816
End.: Alameda Bento Neto, 520 - Jardim América
Fone: (13) 996121918
vilma_martins27@hitmail.com

SUPLENTE:
Amanda Caroline de Souza Martins
Data Nascimento: 11/04/1994
RG:42.825.646-6
CPF: 43930432862
End.: Alameda das Magnólias, 700 - Balneário Yemar - Ilha Comprida
E-mail: amanda.martins@educaiguape.com.br

REPRESENTANTE DOS ESPECIALISTAS DA REDE MUNICIPAL

TITULAR:
Selma Carneiro Gomes
DN: 17/04/1968
RG: 21.940.314-4
CPF: 127.484.158-50
Endereço: Rua 7 de Setembro, 690 - Vila Gracêz
Fone: (13) 99817 5538

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D

Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

SUPLENTE:
Murillo Ribeiro de Souza
DN: 02/07/1988
RG: 41.052.817-1
CPF: 348.958.168-88
Ens.: Rua Capitão Oliveira, 120 – Jardim Caminho do Trilho
Fone: (13) 99628-9478
E-mail: murillors88@gmail.com

REPRESENTANTE DOS FUNCIONÁRIOS DAS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL

TITULAR:
Antônio Barbo
DN: 30/06/1959
RG: 12.182.939-X
CPF: 018.415.148-10
End.: Avenida Júlio Franco, 278 - Rocio
Fone: (13) 997667707
E-mail: acampioni12@gmail.com

SUPLENTE:
Raniere Miranda Veraz
DN: 15/04/1963
RG: 15596853-1
CPF: 044.576.248-96
End.: Rua Emilio Franco Filho, 24
Fone: (13) 98120 1255
E-mail: raniereveraz499@gmail.com

REPRESENTANTE DOS FUNCIONÁRIOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL

TITULAR:
Glaucia Pereira de Souza
DN: 08/08/1988
RG: 43.303.012-4
CPF: 390.084.348-14
End.: Rua Tiziano, 1545 – Balneário Meu Recanto – Ilha Comprida
Fone: (13) 996707294
E-mail: gau.88@hotmail.com

SUPLENTE:
Roseli Balduino Drago
DN:
RG: 21.745.476-8
CPF: 265.069.098-46
END: Av: Vereador Manoel Gonçalves Pires - 625- Rocio

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D

Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

REPRESENTANTE DOS ALUNOS DA REDE ESTADUAL

TITULAR:
Jheniffer Gomes da Silva
DN: 27/03/1997
RG: 54.453.410-4
CPF: 453.355.018-55
End.: Rua Proj. III, nº 706, Rocio
Fone: 3841-6819 /
E-mail: jenifervsilva2213@gmail.com

SUPLENTE:
Dineia Veiga de Souza
DN: 05/07/1973
RG: 21.758.852-9
CPF:174.169.668-25
End.: Rua Pref. Benedito P. da Rocha, nº 246, Sinho Rollo
Fone: (13) 98836-3851
E-mail: veigadina8@gmail.com

REPRESENTANTE DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL

TITULAR:
Belmiro Valencio
Data Nasc. 23/08/1958
RG: 11.844.218-1
CPF: 801.062.508/68
End: Rua Peru 140 Jardim America

SUPLENTE:
Durvalina Barbosa de Souza
Nasc. 20/02/1948
RG: 36.368.465-7
CPF: 127.484.658-73
End. Marechal Deodoro 89, Praça do Porto - Porto do Ribeira

REPRESENTANTE DA REDE DE ENSINO PARTICULAR

TITULAR:
Tatiana Corrêa da Costa Cruz
DN: 06/12/1978
RG: 27.290.333-4
CPF: 279.148.118-40
End.: Rua Vicky, 396 – Balneário Monte Carlo – Ilha Comprida
Fone: (13) 981410089
E-mail: taty-cccruz@hotmail.com

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D

Avenida Adhemar de Barros – 1.070 – Fone (13) 3848-6810 – CEP 11920-000 – Iguape - SP

PREFEITURA MUNICPAL DE IGUAPE
- Estancia Balnearia –

SUPLENTE:
Thales Kodi Namba
DN: 26/04/1981
RG: 30.264.393-X
CPF: 290.826.718-75
End.: Rua Ana Cânidada Sandoval Trigo, 1000 - Vila Garcez
Fone: (11) 98207-9689
E-mail: thalesnamba@hotmail.com

REPRESENTANTE DA ENTIDADE DE CLASSE DE TRABALHADORES

TITULAR:
Andréia da Silva Vassão Cordeiro
DN: 08/05/1974
RG: 36.025.760-4
CPF: 295.915.368-52
End.: Rua Ciriaco Caetano Pereira, 76 – Canto do Morro
Fone: (13) 997535236
E-mail: asilvavassaocordeiro@gmail.com

SUPLENTE:
Roseli Martins Santana de Oliveira
DN:
RG: 20.433.539-5
CPF: 126.141.898-04
End.: Rua Manoel Camargo, 305 – Rocio
Fone: (13) 99763-1879

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tornando sem efeito
legal a Portaria nº 11 de 10 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO

WILSON ALMEIDA LIMA

PREFEITO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 A

LM
E

ID
A

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

gu
ap

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

F
C

-E
B

14
-F

50
B

-D
F

0D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ECFC-EB14-F50B-DF0D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WILSON ALMEIDA LIMA (CPF 043.XXX.XXX-91) em 12/01/2023 17:02:50 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://iguape.1doc.com.br/verificacao/ECFC-EB14-F50B-DF0D

https://iguape.1doc.com.br/verificacao/ECFC-EB14-F50B-DF0D